REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N°
(Do Sr. Augusto Puppio)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação imediata do

Projeto de Lei nº 3526/2019 (Nº Anterior: PL 1172/2015), que Dispõe sobre a

obrigatoriedade da cirurgia reparadora de lábio leporino ou fenda palatina no

Sistema Único de Saúde (SUS) e nos conveniados e dá outras providências.

Sala das Sessões, em        de                     de 2024.

Deputado AUGUSTO PUPPIO

*C
D2

43
25

43
75

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Puppio e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243254375200

RE
Q

 n
.1

04
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

04
/2

02
4

18
:3

2:
52

.5
93

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Augusto Puppio)

Requeiro a Vossa Excelência,

nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,

urgência para apreciação imediata do

Projeto de Lei nº 3526/2019 (Nº Anterior:

PL 1172/2015), que Dispõe sobre a

obrigatoriedade da cirurgia reparadora de

lábio leporino ou fenda palatina no Sistema

Único de Saúde (SUS) e nos conveniados

e dá outras providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD243254375200, nesta ordem:

 1  Dep. Augusto Puppio (MDB/AP)

 2  Dep. Henderson Pinto (MDB/PA)

 3  Dep. Jadyel Alencar (PV/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 4  Dep. Célio Silveira (MDB/GO)

 5  Dep. Pastor Diniz (UNIÃO/RR)

 6  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 7  Dep. Geraldo Resende (PSDB/MS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 8  Dep. Alberto Fraga (PL/DF)

 9  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE

 10  Dep. Luisa Canziani (PSD/PR)

 11  Dep. Toninho Wandscheer (PP/PR)

 12  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 13  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 14  Dep. Saullo Vianna (UNIÃO/AM)

 15  Dep. Miguel Lombardi (PL/SP)

 16  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 17  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Bloco Federação PSOL

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Puppio e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243254375200

RE
Q

 n
.1

04
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

04
/2

02
4

18
:3

2:
52

.5
93

 -
M

es
a

REDE *-(p_6337)

 18  Dep. Murillo Gouvea (UNIÃO/RJ)

 19  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(p_7899)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Puppio e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243254375200

RE
Q

 n
.1

04
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

04
/2

02
4

18
:3

2:
52

.5
93

 -
M

es
a